Nº 72, terça-feira, 15 de abril de 2014 167ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014041500272

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2014 - UASG 277001

Nº Processo: 50773000112201400 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa
para a aquisição de aparelhos de ar condicionado, para atender às
unidades de Belém/PA, Santos/SP e Salvador/BA do Departamento da
Marinha Mercante, conforme condições, quantidades e exigências es-
tabelecidas neste Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados:
00004. Edital: 15/04/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00.
Endereço: Av.rio Branco Nr. 103 - 8.andar Centro - RIO DE JA-
NEIRO - RJ. Entrega das Propostas: a partir de 15/04/2014 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 29/04/2014
às 11h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: As Uni-
dades Regionais do DMM, Belém/PA, Santos/SP e Salvador/BA, on-
de serão entregue os equipamentos não possuem personalidade ju-
rídica, ou seja não possuem CNPJ.

LUIZ ANTONIO BORGES DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 14/04/2014) 277001-00001-2014NE800111

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3/2014 - UASG 275075

A VALEC ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERRO-
VIAS S/A, torna público que realizará licitação, na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, visando à contratação de empresa para
armazenamento, carregamento, transporte e descarregamento de
147.056 (Cento e quarenta e sete mil e cinquenta e seis) toneladas de
trilhos UIC-60 E2, em barras de 12 metros, desde o local de ar-
mazenamento que será no armazém/pátio no Porto em Ilhéus/BA até
os diversos estaleiros de solda da Ferrovia de Integração Oeste Leste
(Estrada de Ferro EF-334), localizados ao longo da ferrovia, no Es-
tado da Bahia, conforme o Processo nº 51402.032426/2013-63, Total
de itens licitados: 007. Dia/hora recebimento das Propostas:
30/04/2014, às 10h . O edital estará disponível para consulta e re-
tirada no site www.valec.gov.br e www.comprasnet.gov.br, a partir do
dia 16/04/2014. Demais informações poderão ser obtidas pelos te-
lefones (61) 2029-6481 e 2029-6482. A Licitação será regida pela Lei
nº 12.462/2011 e Legislação Complementar.

Brasília, 14 de abril de 2014.
HANDERSON CABRAL RIBEIRO

Superintendente de Licitações e Contratos

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 0.00.002.000426/2014-57. Fundamentação: Art. 25, in-
ciso II, c/c art. 13, inciso VI - Lei nº 8.666/1993. Objeto: contratação
direta de treinamento. CONTRATANTE: Conselho Nacional do Mi-
nistério Público. CONTRATADA: CERNE INFORMÁTICA LTDA -
EPP, CNPJ nº.02.339.850/0001-44. ESTIMADO: R$ 8.711,31 (oito

mil, setecentos e onze reais, e trinta e um centavos). Programa de
Trabalho nº: 03.032.2100.8010.0001. Assinado pelo Secretária-Geral
do Conselho Nacional do Ministério Público, BLAL YASSINE DA-
LOUL, aos 14 de Abril de 2014.

Conselho Nacional do Ministério Público
.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato no- 12/2013. Contra-
tantes: Ministério Público Federal e Serasa S/A. Objeto: Prorrogar o
prazo de vigência contratual. Vigência: de 22/03/2014 até 21/03/2015.
Data de Assinatura: 21/03/2014. Valor Global do Contrato: R$
2.537.900,00. Valor Total do Termo Aditivo: R$ 1.265.000,00. Nota
de Empenho: 2014NE000366, de 07/02/2014. Programa de Trabalho:
03062058142640001. Elemento de Despesa: 3.3.3.90.39. Signatários:
pelo Contratante, Cássio Américo da Silva, Secretário de Adminis-
tração; e pela Contratada, Hamiltom Baez de Brito e Silva e Adriano
Poças Biondo, Procuradores. Processo MPF/PGR
1.00.000.012102/2012-64.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 45/2014 - UASG 200100

Processo no- 015350201348 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de
serviços de emolduramento de cartazes, gravuras e outros Total de
Itens Licitados: 00010. Edital: 15/04/2014 de 08h00 às 17h59. En-
dereço: Saf Sul, Qd. 4, Conj. "c", Blocos de "a" a "f" - Plano Piloto
BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 15/04/2014 às

Ministério Público da União
.

08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
06/05/2014 às 10h30 site www.comprasnet.gov.br.

FRANCISCO DE JESUS DA SILVA ARAUJO
Pregoeiro

(SIDEC - 14/04/2014) 200100-00001-2014NE000011

PREGÃO No- 46/2014 - UASG 200100

Processo no- 000819201425 . Objeto: Pregão Eletrônico - Serviço de
transporte de passageiros para traslado de alunos de escolas do Dis-
trito Federal e entorno à Procuradoria Geral da República a fim de
participarem do Programa Memorial do MPF Escola Cidadã. Total de
Itens Licitados: 00003. Edital: 15/04/2014 de 08h00 às 17h59. En-
dereço: Saf Sul, Qd. 4, Conj. "c", Blocos de "a" a "f" - Plano Piloto
BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 15/04/2014 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
05/05/2014 às 10h30 site www.comprasnet.gov.br.

FRANCISCO DAS CHAGAS ALBUQUERQUE
CUNHA
Pregoeiro

(SIDEC - 14/04/2014) 200100-00001-2014NE000011

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 2ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 9/2014 - UASG 200045

Processo no- 1.02.0535/2014-64 . Objeto: Pregão Eletrônico-Contra-
tação de serviço de banda larga fixa ADSL para provimento de
acesso, da Procuradoria Regional da República da 2ª Região, à in-
ternet, de forma conjunta com o(s) circuito(s) de comunicação da
Rede Nacional de Comunicações do MPF ou de forma autônoma, no
caso de eventual falha dele. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
16/04/2014 de 09h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: R.uru-
guaiana 174 20 O. Andar RIO DE JANEIRO - RJ. Entrega das
Propostas: a partir de 16/04/2014 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 05/05/2014 às 14h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

GIORGIO REGIS MOREIRA XENOFONTE
Pregoeiro

(SIDEC - 14/04/2014) 200045-00001-2014NE000100

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 3ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 4/2014

A Pregoeira da Procuradoria Regional da República da 3ª
Região torna público para conhecimento dos interessados, que o item
02 do objeto licitado no referido Pregão foi adjudicado em favor da
empresa R A EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS
ESPECIAIS LTDA, C.N.P.J. 03.961.338/0001-06, pelo critério de
menor valor total, bem como o item 01 foi declarado fracassado.

São Paulo-SP, 14 de abril de 2014.
SUELY SANTOS SILVA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 4ª REGIÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços no- 07/2014. OBJETO: Registro
de preços para eventual aquisição de material de expediente para uso
da PRR4ª Região. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Ele-
trônico no- 01/2014. PROCESSO ADMINISTRATIVO:
1.04.006.000138/2013-87 ÓRGÃO REGISTRADOR: Procuradoria
Regional da República da 4ª Região. FORNECEDOR REGISTRADO
PARA O ITEM 23: MARCOS AURÉLIO COLLAÇO - EPP, CNPJ:
81.431.777/0001-02; VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 585,00. VI-
GÊNCIA: 10/04/2014 a 09/04/2015. DATA E ASSINATURA:
10/04/2014. Marina Olmedo Crocco, Gerente de Registro de Preços,
pela PRR4ª, e-mail: dicong@prr4.mpf.gov.br e telefone (51) 3216-
2221, e Marco Aurélio Collaço, pelo fornecedor.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 5ª REGIÃO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Gerência de Registro de Preços da Procuradoria Regional
da República da 5ª Região, em cumprimento ao disposto no § 2º do
art. 15 da Lei 8.666/93, Decreto no- 7.892/2013, Ato de homologação
da Secretária Regional, e tendo em vista o objeto do Pregão 04/2014,
aquisição de materiais de consumo - expediente e copa, torna público
o aviso de Registro de Preços, cujo período de validade é de
04/04/2014 a 03/04/2015. Ata 10/2014 - Fornecedor: Mister Paper
Papelaria e Informática Ltada - ME -Itens: 06, 07, 15, 16, 18 e 49.
Valor total registrado: R$ 3.181,00; Ata 12/2014 - Diferencial Co-

mércio Atacadista EIRELI - Itens: 01, 03, 04, 05, 24, 26, 31, 37, 41,
42, 44, 45, 46, 48, 51, 56, 59 e 61. Valor total registrado: R$
5.628,25; Ata 13/2014 - Comodoro Comercial e Nutrição Ltda - ME-
Item: 51. Valor total registrado: R$ 8.617,50; Ata 14/2014 - Ca-

valcante & Cia Ltda - ME - Itens: 32 e 64. Valor total registrado: R$
863,00; Ata 15/2014 - Hiper Net Comércio & Serviços de Informática
Ltda - ME - Itens: 02, 22, 23 e 36. Valor total registrado: R$
16.753,40; Ata 16/2014 - Total Distribuidora e Atacadista Ltda - EPP-
Itens: 14, 25 e 35. Valor total registrado: R$ 1.753,00; Ata 17/2014

- HD Center, Comércio de Materiais de Importação e Descartáveis -
Itens: 60 e 62. Valor total registrado: R$ 105,30; Ata 18/2014-

Junipero Limitada - ME - Item: 39. Valor total registrado: R$ 663,00;
Ata 19/2014 - F S Comércio e Serviços Ltda - ME - Itens: 65, 66 e
67. Valor total registrado: R$ 1.034,90; Ata 20/2014 - ACM da Silva
- ME - Item 40. Valor total registrado: R$ 585,00; Ata 21/2014 - M
S Construções, Comércio e Serviços EIRELI EPP - Itens: 17, 28, 29,
30 e 57. Valor total registrado: R$ 7.972,45; Ata 22/2014 - Spol
Comércio Atacadista EIRELI - ME - Itens: 20, 21, 27, 43 e 47. Valor
total registrado: R$ 2.047,93; Ata 23/2014 - Farbrindes Comércio e
Serviços Ltda - ME - Item: 63. Valor total registrado: Ata 24/2014 -
Jéssica Semy Ferreira Sarate - EPP - Item: 53. Valor total registrado:

R$ 22.345,00; Ata 26/2014 - Papelaria e Livraria Pedro II Ltda - EPP
- Item: 58. Valor total registrado: R$ 1.125,00.

Recife-PE, 14 de abril de 2014.
HERLY CALHEIROS DE L. CAVALCANTI

Gerente

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DE ALAGOAS

EXTRATO DO CONTRATO No- 3/2014

Processo no- 1.11.000.000367/2014-06. Contratantes: União, através
da Procuradoria da República no Estado de Alagoas, e a empresa J. F.
Telecom - ME (CNPJ 04.476.778/0001-22). Objeto: prestação de ser-
viços de manutenção das centrais telefônicas, pertencentes à PR/AL e
PRM/Arapiraca/AL, incluindo-se conserto, programação, remaneja-
mento, mudança e instalação de ramais das centrais, bem como a
instalação e conserto de ponto(s) de rede lógica. ND: 3.3.3.90.39.
Modalidade: Dispensa de Licitação. Fund. Legal: art. 24, II, da Lei no-

8.666/93. Total Estimado: R$ 6.500,00. Vigência: 14/4/2014 a
31/12/2014. Assinatura: 14/4/2014. Assinam: pelo Contratante, Da-
niel Costa Fortes - Secretário Estadual e, pela Contratada, Janilson da
Silva Souto - Sócio-Gerente.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DA BAHIA

EXTRATO DO CONTRATO No- 14/2014

Contratantes: União Federal, por intermédio da Procuradoria da Re-
pública na Bahia, e a Água Fonte e Vida Ltda ME, CNPJ
06.149.336/0001-05. Objeto: fornecimento mensal de água mineral
sem gás, acondicionada em garrafão de 20 litros e garrafas de 500ml,
durante o exercício de 2014. Valor global: R$ 1.650,00 (um mil e
seiscentos e cinquenta reais). Processo: 1.14.000.000077/2014-42. Vi-
gência: 26/03/2014 a 31/12/2014. Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.
Data e assinatura: 20/03/2014. Assinam: Oto Fábio Rocha Matos,
pela Contratante, e Gilberto Teixeira da Silva, pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No- 17/2014

Contratantes: União Federal, por intermédio da Procuradoria da Re-
pública na Bahia, e a Bougainville Paisagismo Ltda-ME, CNPJ
33.958.885/0001-95. Objeto: prestação de serviços de jardinagem nas
dependências da Procuradoria da República no Estado da Bahia. Va-
lor global: R$ 10.440,00 (dez mil e quatrocentos e quarenta reais).
Processo: 1.14.000.000151/2014-21. Prazo: 9/04/2014 até 31/12/2014.
Modalidade: Pregão. Elemento de Despesa: 3.3.90.39. Data e as-
sinatura: 8/4/2014. Assinam: Oto Fábio Rocha Matos, pela Con-
tratante, e Paulo Roberto da Silva Pedreira, pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 5/2014

O Pregoeiro da Procuradoria da República no Estado de
Mato Grosso do Sul torna público, para conhecimento dos interes-
sados, que o objeto do Pregão supracitado foi adjudicado à empresa
MAX FACILITIES ELEVADORES LTDA - ME, pelo critério de
menor preço mensal. A presente licitação foi homologada pela au-
toridade superior da PR/MS.

Campo Grande-MS, 14 de abril de 2014.
HEVERSON GOMES PEREIRA

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-04-15T06:01:02-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial